
32 NORMAS LEGALES Lunes 21 de diciembre de 2020 /  El Peruano

Nº ÓRGANO JURISDICCIONAL /

ADMINISTRATIVO

APELLIDOS Y NOMBRES

147 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - OLIVOS

LOLI GONZALES JESUS 
ARTHURO

148 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - OLIVOS

MANCILLA RUIZ KARINA 
ESTEFANY 

149 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - OLIVOS

NEIRA ORTIZ OMAR GAVIN 

150 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - OLIVOS

SARAVIA BERNABE DEYVI 
CYNTHIA

151 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - OLIVOS

TALLEDO LOAYZA MERCEDES 
ANTONELLA

152 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - OLIVOS

TÁVARA SOTO CYNTHIA LORENA 

153 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - OLIVOS

TICONA LLANOS JOSÉ ANTONIO 

154 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - OLIVOS

TOLEDO CAMPOS CARMEN 
MARITZA 

155 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CANTA

ACHARTE MESTA MARIA

156 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CANTA

AMASIFUEN SABOYA KEIDER 

157 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CANTA

AYBAR ALEJO LISSET GLADYS 
TORRES 

158 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CANTA

DE LA CRUZ VASQUEZ 
GIANCARLO

159 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CANTA

ESPINOZA MAJUAN JIMENA 
JUDITH

160 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CANTA

GOMEZ PASCUAL JOSE LUIS

161 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CANTA

INCA VELAZQUEZ JEANCARLOS

162 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CANTA

SALAS SILVA VICTOR DIONICIO 

163 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CANTA

TORRES SANCHEZ KATHERINE 
GUISSEL 

164 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CANTA

VEGA LACHY JUSEL ANTONIO

165 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CANTA

VILLAORDUÑA VILLANUEVA 
BELGYKA KATIA

166 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CANTA

VITOR TORRES SAMUEL JORGE

167 COORDINADOR ÁREA 
INFORMÁTICA - NCPP

AGUEDO ARANDA FREDY 
FRANKLIN

168 ASISTENTE INFORMÁTICO - 
NCPP

PASQUEL CORRO FRANCISCO

169 AGENTE DE SEGURIDAD - NCPP HUAMANÍ MANCILLA JIMMY

170 AGENTE DE SEGURIDAD - NCPP MARCOS FARFÁN JOSÉ LUIS

171 AGENTE DE SEGURIDAD - NCPP QUIROZ QUIROZ RICARDO 
ALEXANDER

172 AGENTE DE SEGURIDAD - 
MÓDULO VIOLENCIA

FLORES CRUZ MELISSA MARÍA

173 AGENTE DE SEGURIDAD - 
MÓDULO VIOLENCIA

NUÑEZ GAMARRA RENEE 
GUSTAVO

174 COORDINADOR DE 
ESTADÍSTICA

CUTIMANCO PANDURO RICARDO

175 COORDINADOR DE REGISTRO 
DISTRITAL JUDICIAL

CHILINGANO VELA PIERO JOSUE

176 COORDINACIÓN DE REGISTRO 
DISTRITAL JUDICIAL

REVILLA GALVEZ DANNY OMAR

177 UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Y 
FINANZAS

VILLANTOY HILARIO MARISOL 
JESSICA

178 ÁREA DE TRANSPORTE GRANDEZ ROJAS PEDRO 
SEGUNDO

179 ÁREA DE TRANSPORTE HERRERA MONTESINOS 
ROBERT EDGAR

1913520-7

Integran la Res. Adm. Nº 714-2020-P-
CSJLIMANORTE-PJ que dispone reconocer 
y felicitar a jueces, personal jurisdiccional 
y administrativo de la CSJ Lima Norte, que 
laboraron durante el Estado de Emergencia 
Nacional decretado por la pandemia de 
la COVID-19, sin pertenecer a los órganos 
jurisdiccionales y/o administrativos de 
emergencia

Presidencia de la Corte Superior
de Justicia de Lima Norte

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA
Nº 000742-2020-P-CSJLIMANORTE-PJ

Independencia, 10 de diciembre del 2020

VISTO:

La R.A. Nº 714-2020-P-CSJLIMANORTE-PJ 
(01.12.2020), el Oficio Múltiple Nº 085-2020-OAL-P-
CSJLIMANORTE-PJ (02.12.2020) y el correo institucional 
del Coordinador de Personal; y,

CONSIDERANDO:

1. Por R.A. que antecede, esta Presidencia reconoció y 
felicitó a los jueces, personal jurisdiccional y administrativo 
de la CSJ Lima Norte, que laboraron durante el Estado 
de Emergencia Nacional decretado por la pandemia de la 
COVID-19, sin pertenecer a los órganos jurisdiccionales 
y/o administrativos de emergencia.

2. Mediante oficio del antecedente, se solicita a la 
Gerencia de Administración Distrital, Jefes de Unidad, 
Administradores de Módulos y Coordinadores de Sedes 
Judiciales, remitan a este despacho la relación del 
personal que realizó labores (remoto y presencial) del 
16.03.2020 al 30.06.2020, que no hubiera sido incluido en 
la resolución de felicitación.

3. Ante ello, el Coordinador de Personal remite la 
información unificada remitida por los administradores, jefes 
de unidad y responsables de sedes, a fin de ser integrados 
en la relación del personal que realizaron labores durante 
el periodo de emergencia sin ser órganos de emergencia.

4. En tal virtud, con las facultades otorgadas por el artículo 
90º, incisos 3) y 9) del TUO de la Ley Orgánica del Poder 
Judicial, debe integrase a la resolución de reconocimiento 
y felicitación a los jueces y servidores que laboraron en esa 
época, sin ser órganos de emergencia, emitiéndose para 
ello el acto administrativo correspondiente.

SE RESUELVE:

Artículo Primero: INTEGRAR la R.A. Nº 
714-2020-P-CSJLIMANORTE-PJ que dispone 
RECONOCER Y FELICITAR a los jueces, personal 
jurisdiccional y administrativo de la CSJ Lima Norte, que 
laboraron durante el Estado de Emergencia Nacional 
decretado por la pandemia de la COVID-19, sin pertenecer 
a los órganos jurisdiccionales y/o administrativos de 
emergencia, demostrando su compromiso con el sistema 
de justicia y servicio al ciudadano, conforme al anexo 
infra.

Artículo Segundo: PONER en conocimiento de 
la presente resolución al Consejo Ejecutivo del Poder 
Judicial, Gerencia General, Gerencia de Recursos 
Humanos y Bienestar, Oficina Desconcentrada de 
Control de la Magistratura, Gerencia de Administración 
Distrital, Coordinación de Personal, de los interesados, 
agregándose a sus legajos respectivos para los fines 
correspondientes.

Regístrese, publíquese, comuníquese y cúmplase.

VICENTE AMADOR PINEDO COA
Presidente
Corte Superior de Justicia de Lima Norte



33NORMAS LEGALESLunes 21 de diciembre de 2020
 El Peruano /

ANEXO

RELACIÓN DE JUECES Y PERSONAL 
JURISDICCIONAL Y ADMINISTRATIVO DE LA CSJ 

LIMA NORTE, QUE LABORARON DURANTE EL 
ESTADO DE EMERGENCIA NACIONAL DECRETADO 

POR LA PANDEMIA DEL COVID-19, SIN PERTENECER 
A LOS ÓRGANOS JURISDICCIONALES Y/O 

ADMINISTRATIVOS DE EMERGENCIA

Nº ÓRGANO JURISDICCIONAL/

ADMINISTRATIVO

APELLIDOS Y NOMBRES

1 Sede Canta ARIAS IÑAPI JOSE LUIS

2 Sede Canta ARIAS RAMAL CRISTIAN 
AURELIO

3 Sede Canta GARCÍA RODRIGUEZ LUIS 
MIGUEL

4 Sede Canta HUAMÁN CAJAVILCA FLOR 
RUFINA

5 Sede Canta JARAMILLO CALIXTO ISAIAS 
ARIEL 

6 Juez 1º Juzgado Civil SMP - 
Condevilla

HUERTA RIOS HILDA JULIA

7 Juez 2º Juzgado Civil SMP - 
Condevilla

REQUEJO LAZARO LUIS 
HUMBERTO

8 Juez 1º Juzgado de Paz Letrado 
SMP - Condevilla

CARDENAS PORTUGAL 
JANIDETH VICTORIA

9 Juez 2º Juzgado de Paz Letrado 
SMP - Condevilla

CASAS QUISPILAY GLORIA 
AMELIA

10 Juez 4º Juzgado de Paz Letrado 
SMP - Condevilla

RODRIGUEZ TAFUR LIZANDRO

11 MBJ de Condevilla BECERRA NIZAMA ANDRES 
JHOAN

12 MBJ de Condevilla MOLINA ESPINOZA DIEGO 
ANTONIO

13 MBJ de Condevilla MORENO MIRANDA JORGE LUIS

14 MBJ de Condevilla ROJAS VARGAS FRANKS 
WILLIAMS

15 MBJ de Condevilla SANCHEZ CACHA CELIA JANETT

16 MBJ de Condevilla VELAZCO VILLACHICA OSCAR 
STEVENT 

17 Juez 8º Juzgado de Paz letrado 
- SMP

CARRASCO ROJAS ADI ROSARIO

18 Juez 9º Juzgado de Paz letrado 
- SMP

TOLENTINO VALLADARES 
GIANCARLO MICHELLI

19 Juez 10º Juzgado de Paz letrado 
- SMP

REYES CHAVEZ GIULIANNA 
ELIZABETH

20 Juez 11º Juzgado de Paz letrado 
- SMP

GALLARDO BAUTISTA MARIA 
VERONICA

21 Sede Mayolo JPL de San Martin 
de Porres

BEGAZO ROSELLO ROSA MARIA

22 Sede Mayolo JPL de San Martin 
de Porres

CARRERA SANTIAGO NESTOR 
SEGUNDO

23 Sede Mayolo JPL de San Martin 
de Porres

CASTRO BERROSPI IRIS ANAIZ

24 Sede Mayolo JPL de San Martin 
de Porres

LEON BERNAL LILEANA

25 Sede Mayolo JPL de San Martin 
de Porres

LEON TAPIA VICTOR ALFREDO

26 Sede Mayolo JPL de San Martin 
de Porres

SIMEON VELASCO HERLINDA 
ELVIRA

27 Sede Mayolo JPL de San Martin 
de Porres

SUAREZ HERNANDEZ MAIDER

28 Sede Mayolo JPL de San Martin 
de Porres

VILLAFRANCA CASIMIRO JORGE 
FLAVIO

29 Juzgado Penal Liquidador RONCESROS MOLINA LUISA 
ROSMERY

30 Juzgado Penal Liquidador VASQUEZ FLORES LISSET 
EMERITA

Nº ÓRGANO JURISDICCIONAL/

ADMINISTRATIVO

APELLIDOS Y NOMBRES

31 Juzgado Penal Liquidador JAVE MATOS GUSTAVO NILSSON

32 Juzgado Penal Liquidador TACILLA JULCA MARIA ADITA

33 Sede Farfán - Módulo de Familia ALVA CAMACHO CELESTE 
YUVITZA

34 Sede Farfán - Módulo de Familia ALVAREZ DIAZ JOSE GABRIEL

35 Sede Farfán - Módulo de Familia AZAÑA JARAMILLO EMELY 
YUDITH

36 Sede Farfán - Módulo de Familia BALLARDO MIJICHICH GIOVANA 
ROSALIN

37 Sede Farfán - Módulo de Familia BURGA CHINCHAY LISBETH

38 Sede Farfán - Módulo de Familia CAMPUZANO CALDERON 
FIORELLA JANET

39 Sede Farfán - Módulo de Familia CARBAJAL DE LA CRUZ CINTHIA 
MODESTA

40 Sede Farfán - Módulo de Familia CAURURO REYES GINA GISELA

41 Sede Farfán - Módulo de Familia COLLAZO GRABIEL NADIA 
YOLANDA

42 Sede Farfán - Módulo de Familia CONDORI VARGAS ELSA

43 Sede Farfán - Módulo de Familia DE LA SOTA HUERE MIRIAM 
DAYSI

44 Sede Farfán - Módulo de Familia ENRIQUEZ RIQUE MAYRA ROCIO

45 Sede Farfán - Módulo de Familia ESPINOZA MEDINA RICARDO 
ALAN

46 Sede Farfán - Módulo de Familia FAJARDO SANTIAGO SANDRA

47 Sede Farfán - Módulo de Familia GARCIA TORRES MARISELLA 
KAREM

48 Sede Farfán - Módulo de Familia GOMEZ VARAS LOURDES 
CHAVELY

49 Sede Farfán - Módulo de Familia GUERRERO ALARCON MARIA 
GLADYS

50 Sede Farfán - Módulo de Familia GUTIERREZ VALENZUELA 
JAQUELINE FIORELA

51 Sede Farfán - Módulo de Familia HERNANDEZ VARAS OSCAR 
EDWIN

52 Sede Farfán - Módulo de Familia HERRERA OBREGON 
MADELEINE JAKELIN

53 Sede Farfán - Módulo de Familia LICAN GORDILLO VANESSA 
CONSUELO

54 Sede Farfán - Módulo de Familia LOPEZ GOMEZ DE GARCIA 
KARIM

55 Sede Farfán - Módulo de Familia MALDONADO CRUZ ELENA 
BEATRIZ

56 Sede Farfán - Módulo de Familia MARAVI ESCRIBA MYRIAM 
ALEJANDRA

57 Sede Farfán - Módulo de Familia MARTINEZ MEDINA DORIS 
IVONNE

58 Sede Farfán - Módulo de Familia MEDINA BELLIDO MIRIAM 
MARLENE

59 Sede Farfán - Módulo de Familia MOYA CRUZ MELIZA TATIANA

60 Sede Farfán - Módulo de Familia ÑAÑA LUJAN FLORENCIA

61 Sede Farfán - Módulo de Familia ONETTI ROJAS JANNET 
ELIZABETH

62 Sede Farfán - Módulo de Familia QUISPE ARELLANO JUAN 
JUNIOR

63 Sede Farfán - Módulo de Familia ROMERO MESONES JOSE LUIS

64 Sede Farfán - Módulo de Familia RONCEROS PAREDES ANA 
LOURDES

65 Sede Farfán - Módulo de Familia SALAZAR PAREDES JORSELYN 
SOCORRO

66 Sede Farfán - Módulo de Familia SILVA ELIZALDE RICARDO 
ENRIQUE

67 Sede Farfán - Módulo de Familia SOLIS SANCHEZ LUIS RODOLFO

68 Sede Farfán - Módulo de Familia TAVARA NAVARRO CAROLINA

69 Sede Farfán - Módulo de Familia TORRES HUERTA LOURDES 
PILAR



34 NORMAS LEGALES Lunes 21 de diciembre de 2020 /  El Peruano

Nº ÓRGANO JURISDICCIONAL/

ADMINISTRATIVO

APELLIDOS Y NOMBRES

70 Sede Farfán - Módulo de Familia VITERI VALDIVIA ELIZABETH 
CARMEN

71 Sala Laboral Permanente - 
Presidente

REYMUNDO JORGE AGUSTIN

72 Sala Laboral Permanente - Juez 
Superior

PALMER OLIDEN CARMEN JULIA

73 Sala Laboral Permanente -  Juez 
Superior

CARDENAS ROSAS MAGALI 
MYRIAM

74 Juez 1º Juzgado de Trabajo de 
Independencia

SANTOS ESPAÑA GIMNA 
EUSEBIA

75 Juez 2º Juzgado de Trabajo de 
Independencia

ALVARADO ROMERO LUIS 
ALBERTO

76 Juez 3º Juzgado de Trabajo de 
Independencia

RODRIGUEZ TRUJILLO YOHOLVY 
YULET

77 Juez 4º Juzgado de Trabajo de 
Independencia

AGUILAR BAZAN MARLY YOHANA

78 Juez 1º Juzgado de Trabajo 
Transitorio

MORENO MERINO SANDRA LIZ

79 Juez 2º Juzgado de Trabajo 
Transitorio

MAGAN MONTES LUCIA 
GRABIELA

80 Juez 1º Juzgado de Paz Letrado 
Laboral 

VASQUEZ ROSALES KAROL

81 Juez 2º Juzgado de Paz Letrado 
Laboral 

ZAPATA PACCORI NOELIA LISBET

82 Juez 3º Juzgado de Paz Letrado 
Laboral 

VILLAIZAN PEZO ERNESTO

83 Juez 4º Juzgado de Paz Letrado 
Laboral 

ALCA DULANTO JACKELINE 
GIANNINA

84 Juez Juzgado Paz Letrado Laboral 
Transitorio

VALENCIA SALAS JENNY 
ROSARIO

85 Juez 1º Juzgado de Paz Letrado de 
Independencia

ALCOCER GALLO SHIRLEY 
FRANCIS

86 Sala Laboral BAUTISTA OTINIANO SINDY 
EVELYN

87 Sala Laboral GOMERO MARCA MARYLIN 
VIRGINIA

88 Sala Laboral HUERTO ESPINOZA ELIZABETH 
LENA

89 Sala Laboral MIMBELA GONZALES JOSEF 
ANTONIO 

90 Sala Laboral NÚÑEZ CHÁVEZ ELMER JESÚS

91 Sala Laboral PALACIOS LUNA SILVIA EDITH

92 Sala Laboral PAZ QUISPE WALTER 
HILDREBANDO

93 Sala Laboral SALAZAR RIOJAS LIZBET 
VANESSA 

94 Sala Laboral SEBASTIAN GOMEZ ROXANA 
JANET

95 Módulo Laboral ALEJANDRIA JARA, LUZ MARINA

96 Módulo Laboral ALIAGA REZZA GUNILLA MAGALY

97 Módulo Laboral ALVARADO PEREZ MAGALI 
MAYTE

98 Módulo Laboral ARANDA ALBURQUEQUE 
MONICA GLADYS

99 Módulo Laboral AREVALO VARGAS GLENDA 
SUSAN

100 Módulo Laboral AYALA SIMBRON FRANKLIN

101 Módulo Laboral BENITES SANCHEZ NILTON 
DAVID

102 Módulo Laboral BERNAL REA JESUS GIANCARLO

103 Módulo Laboral BONILLA CACHAY TANIA LIOVA

104 Módulo Laboral CAIRO ACOSTA ALVARO 
ALBERTO

105 Módulo Laboral CAIRO BEJARANO ESTEFANIA 
DEL PILAR

Nº ÓRGANO JURISDICCIONAL/

ADMINISTRATIVO

APELLIDOS Y NOMBRES

106 Módulo Laboral CALDERON OCAMPO GIUGLIANA 
ISABEL

107 Módulo Laboral CANCHAPOMA MARTINEZ 
ALEXANDER

108 Módulo Laboral CARDOZO GALARZA EMILIO 
ERNESTO

109 Módulo Laboral CARDOZO SEGURA LAURA 
JANNET

110 Módulo Laboral CARTOLIN TORRES DANIEL 
VLADIMIR

111 Módulo Laboral CASTILLO PEREDA JULIA JUANA

112 Módulo Laboral CASTRO RIVERA MERCEDES 
ESTHER

113 Módulo Laboral CASTRO ROJAS CARLOS 
ALBERTO

114 Módulo Laboral CHAMBI QUISPE JIMMY 
GODOFREDO

115 Módulo Laboral CHAPOÑAN NAPANGA GLORIA

116 Módulo Laboral DAVILA PACHECO SUSSAN 
STEFANY

117 Módulo Laboral DEPAZ CABALLERO DE 
CARDENAS SHINTYA HELLEN

118 Módulo Laboral FLORES GUZMAN SUSAN 
DANIELA

119 Módulo Laboral GARCIA ORTEGA MARUJA

120 Módulo Laboral HERRERA DURAND LUIS 
ALBERTO

121 Módulo Laboral HUAMANI CUEVA, ELIZABETH

122 Módulo Laboral HUANUCO FLORES JHONATAM 
EDGAR

123 Módulo Laboral LEON GRANADA JEANETT 
VICTORIA

124 Módulo Laboral MANDUJANO SANTIVAÑEZ 
ROGER DANIEL

125 Módulo Laboral MUJICA MINAYA DORA RUFINA

126 Módulo Laboral OVIEDO GRADOS JEAN MARCO 
VICTOR

127 Módulo Laboral PEREZ MONDRAGON ERIK 
GERALD 

128 Módulo Laboral PINTO RONDINEL EDDY

129 Módulo Laboral ROA ATOCHE RUDDY ELIZABETH

130 Módulo Laboral ROJAS TANGOA FREDDY

131 Módulo Laboral ROQUE CAVEDUQUE JUANA LUZ

132 Módulo Laboral SOLORZANO ARROYO DORIS 
ASUNCION

133 Módulo Laboral TOLENTINO JIMENEZ NINA 
MARIBEL

134 Módulo Laboral VENTURO ALACHE DIANA 
BEATRIZ

135 Módulo Laboral VIRHUEZ PEÑA LIZ MAGNOLIA

136 2º Juzgado de Trabajo Transitorio LOPEZ HUARINGA CHRISTIANS

137 2º Juzgado de Trabajo Transitorio SILUPU BARRIENTOS MARIA 
BEATRIZ

138 1º Juzgado de Paz Letrado de 
Independencia

FIGUEROA BLAS MILENKA 
GUISELLA

139 1º Juzgado de Paz Letrado de 
Independencia

HUAYTA PALOMINO ADRIANA 
PAULINA

140 1º Juzgado de Paz Letrado de 
Independencia

SILVA BORJA MARCIA DORIS

141 3º Juzgado de Trabajo de 
Indepenencia

LEVANO MUCHOTRIGO JORGE 
LUIS

142 3º Juzgado de Trabajo de 
Indepenencia

PEREDA MARCELO MONICA 
FIORELLA

143 3º Juzgado de Trabajo de 
Indepenencia

TAIPE CAHUANA MARILYN



35NORMAS LEGALESLunes 21 de diciembre de 2020
 El Peruano /

Nº ÓRGANO JURISDICCIONAL/

ADMINISTRATIVO

APELLIDOS Y NOMBRES

144 4º Juzgado de Trabajo de 
Indepenencia

DIAZ ORTEGA ROSALYN GLORIA 

145 4º Juzgado de Trabajo de 
Indepenencia

GONZALES REYES MELISSA 
SARAHI 

146 4º Juzgado de Trabajo de 
Indepenencia

LOJAS TAPIA MARLID GISELLA 

147 4º Juzgado de Trabajo de 
Indepenencia

PUICON PEREZ JOHANA 
FIORELA 

148 Juez 1º Juzgado Civil de 
Independencia

SANCHEZ NAVARRO MARCO 
ANTONIO

149 Juez 2º Juzgado Civil de 
Independencia

CAMPOS FLORES ANA LUCIA

150 Juez 3º Juzgado Civil de 
Independencia

LANDA CLAROS RAFAEL 
ANTONIO

151 Juez 4º Juzgado Civil de 
Independencia

YAHUANA VEGA CARMEN 
GLICERIA

152 Juez 5º Juzgado Civil de 
Independencia

SANCHEZ PORTURAS GANOZA 
GERARDO OCTAVIO

153 Juez 6º Juzgado Civil de 
Independencia

CHAVEZ YOVERA MIGUEL ANGEL

154 Módulo Civil ECHEGARAY MONTENEGRO LIZ 
ESTEPHANIE

155 Módulo Civil HERRERA BALVIN ETHER 
ALVARO

156 Módulo Civil HUIZA HUARACA OMAR

157 Módulo Civil PALACIOS SANCHEZ GRIMMY 
LUCIA

158 Módulo Civil RIVADENEIRA JARA ROCIO 
MILAGROS

159 Administración de Sede Comas ARIAS SANCHEZ LUIS ALBERTO

160 Administración del Módulo Civil MERINO MERINO VICTORIA 
ESPERANZA

161 Administración del MBJ de 
Condevilla

VILLACORTA RENGIFO CARINA 
CAROL

162 Administración Sede Mayolo JPL de 
San Martín de Porres

CANDELA BARTOLO FELIX JOSE

163 Administración del Módulo Laboral PAIVA SANCHEZ GLORIA 
SYLVANIA

1913520-8

Integran la Res. Adm. Nº 718-2020-P-
CSJLIMANORTE-PJ que dispone declarar 
ganadores a órganos jurisdiccionales 
por haber obtenido el primer puesto en 
diversas categorías en el concurso interno 
denominado “Premio a la Calidad en la 
Gestión de Despacho Judicial CSJ - Lima 
Norte”, edición 2020

Presidencia de la Corte Superior
de Justicia de Lima Norte

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA
Nº 000746-2020-P-CSJLIMANORTE-PJ

Independencia, 11 de diciembre del 2020

VISTO:

La R.A. Nº 718-2020-P-CSJLIMANORTE-PJ 
(1/12/2020), los correos electrónicos institucionales de 
fechas 2, 3, 4, 7 y 9/12/2020; y: 

CONSIDERANDO:

1. Por R.A. que antecede, esta Presidencia declaró a 
los órganos jurisdiccionales que obtuvieron los premios 
en el concurso interno denominado “Premio a la calidad 

en la Gestión de Despacho Judicial CSJ – Lima Norte”, 
edición 2020.

2. Mediante los correos del antecedente, se 
solicitó a los órganos jurisdiccionales mencionados a 
indicar los nombres de los servidores jurisdiccionales 
que contribuyeron con la obtención de los premios 
mencionados para ser incluidos en dicha declaración, lo 
que ha sido atendido con los listados respectivos.

3. Es oportuno resaltar que la participación de 
los servidores cuyos nombres aparecen como anexo 
del presente, han demostrado compromiso con las 
políticas institucionales del servicio judicial eficiente y 
eficaz en favor de los usuarios, siguiendo así la cultura 
organizacional que tenemos diseñado en nuestro plan de 
gestión.

4. En tal virtud, con las facultades otorgadas por el 
artículo 90, incisos 3) y 9) del TUO de la Ley Orgánica 
del Poder Judicial, debe integrase a la resolución 
antecedente, emitiéndose para ello el acto administrativo 
correspondiente.

SE RESUELVE:

Artículo Primero: INTEGRAR la R.A. Nº 
718-2020-P-CSJLIMANORTE-PJ que dispone 
DECLARAR GANADORES a los siguientes órganos 
jurisdiccionales por haber obtenido el primer puesto en las 
categorías señaladas en el concurso interno denominado 
“Premio a la Calidad en la Gestión de Despacho Judicial 
CSJ – Lima Norte”, edición 2020, con los nombres y 
cargos de los servidores que aparecen en el anexo infra.

Artículo Segundo: PONER a conocimiento la 
presente resolución al Consejo Ejecutivo del Poder 
Judicial, a la Gerencia General del Poder Judicial, a la 
Oficina Desconcentrada de Control de la Magistratura, a 
la Gerencia de Administración Distrital, Coordinación de 
Personal, de los interesados, agregándose a sus legajos 
respectivos para los fines correspondientes.

Regístrese, publíquese, comuníquese y cúmplase.

VICENTE AMADOR PINEDO COA
Presidente
Corte Superior de Justicia de Lima Norte

GANADORES DEL CONCURSO

CATEGORÍA ORO: EXCELENCIA EN GESTIÓN

Nº SERVIDOR/A 

JURISDICCIONAL

CARGO ÓRGANO 

JURISDICCIONAL 

1 JILL SHEILA SERÓN 
COLLANTES 

SECRETARIA 
JUDICIAL 

 7º JUZGADO DE 
PAZ LETRADO - 

COMAS

2 LUIS ALBERTO CHAPOÑAN 
REYES 

SECRETARIO 
JUDICIAL 

 7º JUZGADO DE 
PAZ LETRADO - 

COMAS

3 MILDRED ANDREA RÍOS 
PEÑA 

AUXILIAR JUDICIAL  7º JUZGADO DE 
PAZ LETRADO - 

COMAS

4 RAÚL WILSON BALDEÓN 
MADRID 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO

 7º JUZGADO DE 
PAZ LETRADO - 

COMAS

CATEGORÍA PLATA: IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMA DE GESTIÓN DE 

CALIDAD 

Nº SERVIDOR/A 

JURISDICCIONAL

CARGO ÓRGANO 

JURISDICCIONAL 

1 MARIA ANTONIA CORDOVA 
PINTADO 

RELATORA 1º SALA PENAL 
LIQUIDADORA - 

INDEPENDENCIA 

2 PATRICIA ELIZABETH 
MORE SALINAS 

SECRETARIA DE 
ACTAS 

1º SALA PENAL 
LIQUIDADORA - 

INDEPENDENCIA 

3 GERMÁN JIMMY SALAZAR 
TEJEDA 

ASISTENTE DE 
RELATORIA 

1º SALA PENAL 
LIQUIDADORA - 

INDEPENDENCIA 


		2020-12-21T04:43:24-0500




